
Technický list
Profibaustoffe CZ, s.r.o.

Aktualizace: 20.04.2023

Kat. č.: 5627, 5628, 5629,
5630, 5631, 5632, 5633,

5634, 5635, 5636

PROFI REPADACH

Hydroizolační nátěr pro ochranu a opravu střešních krytinProdukt:

Nátěrová hmota určená pro nové i obnovovací nátěry asfaltových pásů na střechách. Dále vhodná
na PUR pěnu, eternit, různé druhy střešních tašek, pozinkovaný a hliníkový plech, glazované tašky
apod. Přemosťuje trhlinky v podkladu a kompenzuje jeho dilatační pohyby.

Použití:

Po zaschnutí vytváří matnou a vysoce flexibilní vrstvu. Ta má výbornou přilnavost k podkladu je 
odolná vůči střídání teplot, dlouhodobému působení vody a prostupu vápenných výkvětů z 
minerálních podkladů. Vrstva si zachovává elastické vlastnosti i při záporných teplotách a snáší 
bez poškození vysoký počet mrazových cyklů.

Odolnost proti UV záření, zabraňuje pronikání vody, vysoce elastický, výborná přilnavost k
podkladu, dlouhodobá odolnost vůči povětrnosti, rychlé zasychání, vysoká kryvost.

Vlastnosti:

Složení: modifikovaná pryskyřice, pigmenty, plniva, přísady

Technické údaje:

Barva světle šedá (hellgrau), červenohnědá (rotbraun), antracit (anthrazit),
tmavě zelená (dungkelgrün), cihlově červená (ziegelrot)

Spotřeba materiálu cca 0,5–2 kg/m²

Spotřeba materiálu –  podrobnosti cca 0,5–0,7 kg/m² na ochranné nátěry

cca 1–2 kg/m² pro sanace (s výztužnou tkaninou)

Obsah sušiny min. 48 %

Hustota 1400–1500 kg/m³

Ochrana proti ohni není hořlavý

Stupeň lesku při 85 °C mat

Doba schnutí (+20 °C) cca 12 hodin(y)

Podklad musí být pevný, suchý, bez nečistot, nosný a nesmí být mastný.

Podklad:

Podklad se před nanesením nátěru důkladně očistí, ideálně za použití vysokotlakého vodního čisticího zařízení. 
Asfaltové pásy, beton a jiné savé podklady je nutno opatřit penetračním nátěrem PROFI PRIMER K.
Na ocelových podkladech a starších, korozí poškozených pozinkovaných plechách, se pro zvýšení antikorozního 
účinku doporučuje aplikace základního nátěru.

Ředění:

Nátěr není třeba ředit, dodává se v aplikační konzistenci, ale v případě potřeby je možné jej rozředit max. 5 % vody.

Zpracování:

štětec, váleček, vysokotlaké stříkací zařízení

1/3

Technické informace uvedené v tomto technickém listu jsou zpracovány na základě našich zkušeností a odpovídají aktuálnímu stavu technického poznání. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v technických listech. Údaje v technickém listu jsou nadřazeny údajům uvedeným na obalu produktu. Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené
použitím výrobku v rozporu s pokyny uvedenými v tomto technickém listu. Toto vydání technického listu ruší v celém rozsahu platnost předcházejícího vydání.



Technický list
Profibaustoffe CZ, s.r.o.

Míchání:

Nátěr je nutné před použitím řádně rozmíchat.

Pracovní postup:

Nátěr se nanáší zpravidla v jedné až dvou vrstvách s přestávkou mezi vrstvami min. 12 hodin (při 20 °C). Nátěr je určen 
pro aplikaci zejména pomocí vysokotlakého stříkacího zařízení, ale lze jej nanášet rovněž pomocí štětce či válečku. Při 
použití vysokotlakého zařízení je doporučen stříkací tlak 100-120 barů a tryska č. 517-521 (dle charakteru stříkané 
plochy).
Pro náročnější aplikace a objemově nestálé podklady je možno nátěr vyztužit mřížkovou polypropylenovou tkaninou a 
navýšit počet aplikovaných vrstev. Větší nerovnosti a praskliny v podkladu lze vyrovnat tmelem připraveným smísením 
PROFI REPADACHU a křemičitého písku o zrnitosti max. 0,5 mm v poměru 1:3 až 1:4.
 
Příklady použití:
Nástřik střechy s asfaltovými pásy:
- příprava podkladu: vyspravení prasklin a boulí, očištění povrchu pomocí vodního čisticího zařízení, vysušení,
- penetrační nátěr: asfaltové pásy a jiné savé podklady se opatří penetračním nátěrem PROFI PRIMER K v ředění s vodou 
v poměru 1:9 (1 díl PROFI PRIMER K : 9 dílů vody), vysušení,
- antikorozní ochrana: pokud se na natíraném podkladu vyskytují nechráněné kovové plochy (ocel, pozinkovaný plech, 
nýty, šrouby, probroušená místa...), je nutné je opatřit základním antikorozním nátěrem ve dvou vrstvách tak, aby 
celková vrstva antikorozního nátěru činila min. 80 µm, poté je nutno nechat nátěr zcela vyschnout,
- aplikace nátěru: nástřik PROFI REPADACH vysokotlakým zařízením v jedné až dvou vrstvách podle stavu podkladu s 
časovým intervalem mezi nástřiky min. 12 hodin, detaily a hůře přístupná místa natřít pomocí štětce nebo válečku,
- doporučená spotřeba: 1-2 kg/m² (na jednu až dvě vrstvy).
 
Nástřik střechy z pozinkovaného plechu:
- příprava podkladu: očištění povrchu pomocí vodního čisticího zařízení, vysušení,
- antikorozní ochrana: korozí napadená místa (ocel, prorezivělá místa pozinkovaného plechu, nýty, šrouby, probroušená 
místa...), je nutné je opatřit základním antikorozním nátěrem ve dvou vrstvách tak, aby celková vrstva antikorozního 
nátěru činila min. 80 µm, poté je nutno nechat nátěr zcela vyschnout,
- aplikace nátěru: nástřik PROFI REPADACH vysokotlakým zařízením v jedné až dvou vrstvách s časovým intervalem mezi 
nástřiky min. 12 hodin, detaily a hůře přístupná místa natřít pomocí štětce nebo válečku,
- doporučená spotřeba: 0,5-0,7 kg/m² (na jednu až dvě vrstvy).
 
Nástřik střechy se stříkanou PUR izolací:
- kontrola vlhkosti podkladu: vlhkost nesmí přesáhnout 5 %,
- aplikace nátěru: nástřik PROFI REPADACH vysokotlakým zařízením v jedné vrstvě, interval pro přestříkání PUR pěny je 
max. 7 dní od její aplikace,
- doporučená spotřeba: 0,5-1 kg/m² na jednu vrstvu.
 
Nástřik střechy z betonových, pálených, vláknocementových krytin (eternit, Cetris):
- příprava podkladu: očištění povrchu pomocí vodního čisticího zařízení, vysušení,
- penetrační nátěr: podklad opatřit penetračním nátěrem PROFI PRIMER K do nasycení podkladu, vysušení,
- aplikace nátěru: nástřik PROFI REPADACH vysokotlakým zařízením v jedné až dvou vrstvách podle charakteru podkladu 
s časovým intervalem mezi nástřiky min. 12 hodin,
- doporučená spotřeba: 0,5 kg/m² na jednu vrstvu.

2/3

Technické informace uvedené v tomto technickém listu jsou zpracovány na základě našich zkušeností a odpovídají aktuálnímu stavu technického poznání. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v technických listech. Údaje v technickém listu jsou nadřazeny údajům uvedeným na obalu produktu. Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené
použitím výrobku v rozporu s pokyny uvedenými v tomto technickém listu. Toto vydání technického listu ruší v celém rozsahu platnost předcházejícího vydání.



Technický list
Profibaustoffe CZ, s.r.o.

Doba schnutí:

12 hodiny/hodin
Tento údaj platí pro teplotu +20 °C a 65 % relativní vlhkost vzduchu. Při nižší teplotě a vyšší relativní vlhkosti vzduchu se
doba schnutí prodlužuje.

Upozornění:

Doba schnutí je uvedena pro vrstvu jednoho nátěru. Rovněž přestávka mezi nátěry činí min. 12 hod. Po tuto dobu nesmí 
být nátěr vystaven působení vody. Po provedení aplikace je nutno nářadí ihned umýt vodou.

Zajištění kvality:

Dohled je prováděn výrobcem.

Balení:

Kat. č.

5627

5628

5629

5630

5631

5632

5633

5634

5635

5636

Balení

ziegelrot kbelík (25 kg); 24 kbelíků/paleta

ziegelrot kbelík (8 kg); 64 kbelíků/paleta

dunkelgrün kbelík (25 kg); 24 kbelíků/paleta

dunkelgrün kbelík (8 kg); 64 kbelíků/paleta

anthrazit kbelík (25 kg); 24 kbelíků/paleta

anthrazit kbelík (8 kg); 64 kbelíků/paleta

rotbraun kbelík (25 kg); 24 kbelíků/paleta

rotbraun kbelík (8 kg); 64 kbelíků/paleta

hellgrau kbelík (25 kg); 24 kbelíků/paleta

hellgrau kbelík (8 kg); 64 kbelíků/paleta

Skladování:

24 měsíců od data výroby v originálním uzavřeném obalu. Chraňte před mrazem, nadměrným teplem a přímým
slunečním zářením.

Odstraňování odpadu:

Viz bezpečnostní list.

Bezpečnostní pokyny:

Viz bezpečnostní list.

Profibaustoffe CZ, s.r.o.
Vídeňská 140/113c
CZ-619 00 Brno
Tel.: +420/511 120 311
Mail: info@profibaustoffe.cz

3/3

Technické informace uvedené v tomto technickém listu jsou zpracovány na základě našich zkušeností a odpovídají aktuálnímu stavu technického poznání. Výrobce si vyhrazuje
právo na změny v technických listech. Údaje v technickém listu jsou nadřazeny údajům uvedeným na obalu produktu. Výrobce neodpovídá za případné škody způsobené
použitím výrobku v rozporu s pokyny uvedenými v tomto technickém listu. Toto vydání technického listu ruší v celém rozsahu platnost předcházejícího vydání.


